
UCHWAŁA NR VIII/71/2024 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Skoki 

Na podstawie art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Wągrowieckiego dla 
Gminy Skoki z przeznaczeniem na realizację dowozu ucznia niepełnosprawnego – mieszkańca Gminy Skoki, 
będącego obywatelem Ukrainy, do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka 
w Wągrowcu. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2025 rok w wysokości 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 

Natalia Pałczyńska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889BA7B6-F1DD-40DC-AE35-B99054CB2406. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR VIII/71/2024 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Skoki 

 
Zgodnie art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 
z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zezwala, aby wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego zostały przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, m.in. na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego. Natomiast art. 220 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych stanowi, że z budżetu 
jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. W związku z 
powyższym z budżetu powiatu zostanie udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla 
Miasta i Gminy Skoki na realizację przewozu ucznia niepełnosprawnego – mieszkańca Gminy 
Skoki, będącego obywatelem Ukrainy, z miejsca zamieszkania do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Wągrowcu i  z powrotem do jego miejsca zamieszkania, 
w kwocie 2 000.00 zł. 
 Uczeń będącym obywatelem Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, wykazywany 
jest w Systemie Informacji Oświatowej jako uczeń pobierający naukę w szkole prowadzonej przez 
Powiat Wągrowiecki, w związku z czym powiat otrzymuje środki finansowe na jego dowóz 
do szkoły. Dowóz ucznia z miejsca zamieszkania do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Wągrowcu realizuje Gmina Skoki. 
 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889BA7B6-F1DD-40DC-AE35-B99054CB2406. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/71/2024 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


